eCTD
国家药品监督管理局
2026 年 1 月
                               eCTD 技术规范 V1.1
i
目  录
引言 .............................................................................................. 1
电子通用技术文档（eCTD）模型结构 ................................ 1

报资料提交要求。该细分的粒度应使用扩展节点和子文件夹
来构建。
扩展节点的标题命名规则如下表 4 所示：
表 4. 3.2.R 章节扩展节点标题命名规则
扩展节点标题
3.2.R.1 工艺验证
3.2.R.2 批记录
3.2.R.3 分析方法验证报告
3.2.R.4 稳定性图谱
3.2.R.5 可比性方案
3.2.R.6 其他
扩展节点在骨架文件中的内容如下图 2 所示：
                               eCTD 技术规范 V1.1
 16 / 40
图 2.扩展节点骨架文件示例
其他 3.2.R 章节的技术规范参照《ICH eCTD 技术规范
V3.2.2》执行。
3.3  文件和文件夹
3.3.1   内容文件的格式
对于 eCTD 申报资料，适用的文件格式有以下五种：
1. 便携文件格式（PDF）- .pdf 文件扩展名
例如：审评内容文件
2. 可扩展标记语言 （XML）- .xml 文件扩展名
例如：eCTD 骨架文件
3. SAS XPORT 传输文件 - .xpt 文件扩展名
例如：临床试验数据文件
4. 文本文件（TXT）- .txt 文件扩展名
例如：程序代码文件
5. 可扩展样式表语言文件（XSL）- .xsl 文件扩展名
                               eCTD 技术规范 V1.1
 17 / 40
例如：XML 文档的可视化格式文件
3.3.2   文件和文件夹命名规则
eCTD 申报资料文件及文件夹命名仅允许使用下列字符：
小写字母“a”至“z”、数字“0”至“9”、中划线“-”和下划线1 “_”。
对于申报资料中的任一文件，由序列文件夹开始的所有文件
夹和文件名（含扩展名）路径长度不应超过 180 个字符，单
一文件夹或文件名称（含扩展名）长度不应超过 64 个字符。
其他命名规则参见下表 5。
所有目录结构都必须在 XML 骨架文件中被引用，以有
效地导航到指定位置。
表 5.文件与文件夹命名规则示例
文件夹 文件 命名规则
x202112345   由申请编号命名的申请文件夹
  0000      4 位数字组成的序列文件夹
         index.xml 符合 ICH 要求的骨架文件
         index-md5.txt 符合 ICH 要求的 MD5 校验和文
件
    m1    符合 ICH 要求的模块一内容文件
夹
      cn  模块一区域文件夹
         cn-regional.xml 模块一的骨架文件
1 《ICH eCTD 技术规范 V3.2.2》中规定的文件命名要求不允许使用下划线，但在临床数据集提
交时，SAS XPORT 文件的命名可能会使用下划线。考虑到在其他国家监管机构按照 eCTD 格式
递交的临床数据集文件命名也允许使用下划线，并且在《ICH eCTD 技术规范 V4.0》中也将允
许文件命名使用下划线，因此本技术规范允许在对文件和文件夹的命名中使用下划线。
                               eCTD 技术规范 V1.1
 18 / 40
  00  模块一 1.0 章节内容文件夹
  02  模块一 1.2 章节内容文件夹
  03  模块一 1.3 章节内容文件夹
  04  模块一 1.4 章节内容文件夹
  05  模块一 1.5 章节内容文件夹
  06  模块一 1.6 章节内容文件夹
  07  模块一 1.7 章节内容文件夹
  08  模块一 1.8 章节内容文件夹
  09  模块一 1.9 章节内容文件夹
  10  模块一 1.10 章节内容文件夹
  11  模块一 1.11 章节内容文件夹
  12  模块一 1.12 章节内容文件夹
    m2    符合 ICH 要求的模块二内容文件
夹
    m3    符合 ICH 要求的模块三内容文件
夹
    m4    符合 ICH 要求的模块四内容文件
夹
    m5    符合 ICH 要求的模块五内容文件
夹
    util    符合 ICH 要求的工具文件夹
      dtd  符合 ICH 要求的 DTD 和 Schema
文件夹
         cn-regional-1-0.xsd 模块一的 Schema 文件
         ich-ectd-3-2.dtd ICH 标准的模块二至模块五 DTD
文件
         ich-stf-v2-2.dtd ICH 标准的 STF DTD 文件（如适
用）
     xlink.xsd W3C 标准 xlink 结构定义文件
         xml.xsd W3C 标准 XML 命名规范定义文
件
style  符合 ICH 要求的样式表格文件夹
     cn-regional-1-1.xsl 模块一的样式表格文件
                               eCTD 技术规范 V1.1
 19 / 40
 ectd-2-0.xsl ICH 标准的模块二至模块五样式
表格文件